

מדוע עלינו לשמור מצוות?

על הנושא ראו בספרו של חיים גנז, **ציות וסירוב**, הוצאת הקיבוץ המאוחד. וכן מאמרו של יעקב יהושע רוס, 'למה יש חובה לציית למצוותיו של הקב"ה?', בתוך האסופה **בין דת למוסר**, אוני' בר-אילן.

ספר שערי יושר שער ה פ"ב

כשם שסוג הקניינים וחוקי הבעלים בנכסים הוא דבר משפטי, גם בלי אזהרת 'לא תגזול', וכמו שביארנו לעיל דלא ייתכן בשום פנים לומר דהעניין מה שאנו מייחסים החפץ לראובן הוא מחמת ששמעון מזהר עפ"י התורה שלא לגזול ממנו. אלא הדבר הוא בהיפוך, דאיסור גזילה הוא לאחר החלטת העניין בחוקי גבולי הבעלים...

ספרו הגדול של הרב שארן שקופ נולד בעיירה טורץ שבליטא בשנת 1860 (תר"כ). למד בישיבת וולוז'ין. למד בישיבת סלץ 18 שנה וב-20 שנותיו האחרונות צמד בראש ישיבת שער התורה בארונא. הרב שקופ נותר בישיבת שער התורה, ביחד עם קומץ תלמידים, אף לאחר כר"ץ מאחזת הצולט השנייה. נפטר ב-ט' חשוון שנת ת"ע (1940), בצאת תפילת מנחה, בהיותו בן 80 שנה.

הספר שצרי יושר משק"ץ את דרך הלימוד המקורית שפיתח הרב שקופ, שהתאפיינה עם בתחום היצירה ועם בתחום הדידקטי. החידוש הגדול בתחום המשפט היהודי, היה בהצגת מרכז הכובד מהפך הפוזיטיבי (שאחזו בהם עד כה ר' חיים אבריסק) אל הפן הנורמטיבי. בלשון אחרת מה'מה', אלא ה'למה'. כלומר הוא לא הסתפק בשיאפה להבין כיצד המנאג'ון ההלכתי צורך צורך אלא אף להסביר עם את הסיבה.

ואף דבהשקפה ראשונה הוא דבר תמוה, איזה הכרח וחיוב על האדם יהיה לעשות

דבר בלי ציווי ואזהרת התורה? אבל כשנעמיק בעניין היטב יש להבין עניין זה. דהרי גם החיוב וההכרח לעבודת ה' ולמלאות רצונו ית', הוא גם כן עניין חיוב והכרח עפ"י משפט השכל וההכרה, כמו"כ הוא חיוב והשעבוד ממון הוא חיוב משפטי, שנתחייב עפ"י דרכי הקניינים...

תלמוד בבלי מסכת סנהדרין דף סא עמוד ב

איתמר, העובד עבודה זרה מאהבה ומיראה, אביי אמר: חייב, רבא אמר: פטור. אביי אמר: חייב, דהא פלחה. רבא אמר: פטור, אי קבליה עליה באלוה - אין, אי לא - לא.

רמב"ם הלכות עבודת כוכבים פרק ג הלכה ו

העובד עבודת כוכבים מאהבה כגון שחשק בצורה זו מפני מלאכתה שהיתה נאה ביותר, או שעבדה מיראתו לה שמא תריע לו כמו שהן מדמים עובדיה שהיא מטיבה ומריעה, אם קבלה עליו באלוה חייב סקילה ואם עבדה דרך עבודתה או באחת מארבע עבודות מאהבה או מיראה פטור...

© **נקודה לחיפוף:** מהי ההגדרה של עבודה זרה שחייבים עליה? האם ניתן ללמוד מכאן על המושג עבודת ה' 'למה'?

